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Złoty jubileusz Koła PTTK nr 39 "Gryfici" przy Placówce Straży
Granicznej w Szczecinie

24.01.2013

19 stycznia w Archiwum SG w Szczecinie  miała miejsce niecodzienna
uroczystość  - 50-lecie istnienia Koła PTTK nr 39 „Gryfici”, działającego
przy Placówce SG w Szczecinie. W chwili obecnej jest to najstarsze
koło turystyczne działające w resorcie spraw wewnętrznych, a drugie
co  do wielkości na terenie Szczecina. Koło utworzone zostało w 1963
roku wśród żołnierzy Pomorskiej Brygady WOP, później po
rozformowaniu WOP, od 1991 roku  skupiało funkcjonariuszy
Pomorskiego Oddziału Straży Granicznej. Od 2010 roku działa przy
Placówce SG w Szczecinie wchodzącej w skład Nadodrzańskiego
Oddziału SG. Oprócz zmian w podległościach służbowych zmieniał się
także charakter koła tj. od masowego w czasach WOP, do rodzinnego
jakim jest obecnie.  Aktualnie zrzesza blisko 40 turystów –
funkcjonariuszy i byłych funkcjonariuszy SG, członków ich rodzin oraz
sympatyków formacji.  W 2005 roku koło zostało wyróżnione Złotą
Honorową Odznaką PTTK.

19 stycznia w Archiwum SG w Szczecinie  miała miejsce niecodzienna uroczystość  - 50-
lecie istnienia Koła PTTK nr 39 „Gryfici”, działającego przy Placówce SG w Szczecinie. W
chwili  obecnej  jest  to  najstarsze  koło  turystyczne  działające  w  resorcie  spraw
wewnętrznych, a drugie co  do wielkości na terenie Szczecina. Koło utworzone zostało w
1963 roku wśród żołnierzy Pomorskiej Brygady WOP, później po rozformowaniu WOP, od
1991 roku  skupiało funkcjonariuszy Pomorskiego Oddziału Straży Granicznej. Od 2010
roku  działa  przy  Placówce  SG  w  Szczecinie  wchodzącej  w  skład  Nadodrzańskiego
Oddziału SG. Oprócz zmian w podległościach służbowych zmieniał się także charakter
koła tj.  od masowego w czasach WOP, do rodzinnego jakim jest  obecnie.   Aktualnie
zrzesza blisko 40 turystów – funkcjonariuszy i byłych funkcjonariuszy SG, członków ich
rodzin oraz sympatyków formacji.  W 2005 roku koło zostało wyróżnione Złotą Honorową
Odznaką PTTK.



Na  uroczystość  jubileuszową  oprócz  członków  i  sympatyków  koła  przybyli  także
zaproszenie goście m.in. Kazimierz Rabczuk - przewodniczący Komisji Turystyki Resortu
Spraw Wewnętrznych, Andrzej Wyganowski - Wójt Gminy Stepnica, Teresa Dera - Wójt
Gminy Dobra, Danuta Borkowska – prezes Regionalnego Oddziału Szczecińskiego PTTK
im. Stefana Kaczmarka,  Mirosław Strojny – prezes Oddziału Wojskowego w Szczecinie.
Przebywającego  na  urlopie  Komendanta  Nadodrzańskiego  Oddziału  SG  płk.  Michała
Koguta, reprezentował kpt. SG Piotr Wojtunik. Wszyscy zaproszeni goście oraz członkowie
klubu wraz z podziękowaniami „za pomoc i współpracę” otrzymali medal pamiątkowy
wybity z okazji 50-lecia Koła PTTK nr 39 w Szczecinie. Podczas uroczystości specjalne
podziękowania otrzymał mjr SG rez. Józef Smolański, który przez ostatnie 25 lat pełnił
funkcję prezesa koła, która przekazana została mjr. SG Arturowi Ochałowi (WOŚ NoOSG).

W  trakcie  spotkania  jubileuszowego,  odbył  się  również  specjalny  pokaz  prezentacji
multimedialnej, złożonej z archiwalnych zdjęć obrazujących historię i działalność koła.
Warto także wspomnieć, że w ramach jubileuszu, staraniem koła wydana została płyta z
nagraniami piosenek turystycznych, ułożonych i  śpiewanych przez członków koła podczas
rajdów  turystycznych.  Wydany  został  okolicznościowy   śpiewnik  turystyczny  pt.
"Zaśpiewajmy  w  górach”.
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